Rua Luís Coelho, 26 – Consolação
CEP: 01309-900 - São Paulo – SP

Telefone: (11) 4349-9971 / www.cremesp.org.br

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DO CREMESP

PROCESSO Nº 0074/2019

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2019

Aos 30 dias do mês de maio do ano de 2019, às 13h30, na Sala de Reuniões localizada

no 7º andar do Edifício do Cremesp à Rua Luis Coelho, 26, reuniram-se os membros da

Comissão Permanente de Licitação do Conselho Regional de Medicina do Estado de

São Paulo, a Dra. Carla DortasSchonhofen, Elmo Menezes de Couto,Marize dos Santos

Silva e SilmarVizcaino, a fim de analisar a documentação apresentada referente às

propostas técnicas apresentadas pelos09 (nove) concorrentes que foram habilitados

neste certame. Aberta a reunião e procedida à análise dos documentos referentes às

propostas técnicas e também dos documentos encaminhados na fase diligencial foi

realizada a apuração da pontuação, cuja planilha segue anexa a esta ata para juntada

no processo. Após análise de toda documentação consideramos as seguintes

pontuações totais de cada empresa: 1) VALORA SOLUÇÕES EM GESTÃO LTDA – 100

pontos; 02) HERRERO CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA – 100 pontos; 03) UNIQUALI

CONSULTORIA E AUDITORIA LTDA- 89pontos; 04) BRAZIL IN SERVIÇOS EMPRESARIAIS

LTDA – ME - 81 pontos; 05) CONSULT LTDA - 90 pontos; 06) GR CONSULTORIA E

ASSESSORIA LTDA - 83 pontos; 07) LIDERA DESENVOLVIMENTO GERENCIAL LTDA - 100

pontos; 08) PRIMUS INTER PARES CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA - 100 pontos; 09)

VR CONSULTORIA LTDA - 79 pontos;A avaliação da pontuação atribuída a cada

empresa considerou o enquadramento das atividades realizadas por elas e certificadas

nos respectivos atestados de capacidade técnica e também nos documentos da

fasediligencial solicitados, tais como notas fiscais e contratos de prestação de serviços,

ao atendimento integral do objeto licitado. Solicitamos que a Seção de Licitações e

Contratos proceda com as devidas publicaçõesno DOE e no sitio eletrônico do Cremesp

da presente ata para conhecimento das concorrentes, iniciando-se o prazo recursal de

5 (cinco) dias úteis, a partir da publicação. Nada mais, a reunião encerrou-se às 17h05.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Dra. Carla DortasSchonhofen                                    Elmo Menezesde Couto

Marize dos Santos Silva                   Silmar Vizcaino